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Naukowy styl życia
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Medycyna: Nobel dla trojga badaczy wirusów

"Moi najbliżsi współpracownicy przynieśli mi właśnie kieliszek wina musującego. Nie byłem na to
w ogóle dzisiaj przygotowany, ale to oczywiście piękna okazja" - powiedział agencji dpa kierujący
Niemieckim Centrum Badań nad Rakiem w Heidelbergu zur Hausen.

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce", pionierskie prace tegorocznego noblisty znalazły praktyczne
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zastosowanie w medycynie. Po pierwsze, zrozumienie związku infekcji HPV z rakiem szyjki dało
podstawy do opracowania szczepionki chroniącej w 95 proc. przed tym nowotworem. Wprowadzono
ją na rynek w 2006 r. Po drugie, pozwoliło opracować test genetyczny do wykrywania tego
nowotworu. Jest to o tyle ważne, że szczepionka działa najskuteczniej u młodych kobiet, które nie
rozpoczęły jeszcze współżycia płciowego. Dla kobiet już zakażonych HPV podstawą profilaktyki raka
szyjki macicy jest wczesne wykrywanie zmian nowotworowych.

Pozostała dwójka noblistów, Francoise Barre-Sinoussi i Luc Montagnier badała i odkryła ludzki wirus
zespołu nabytego braku odporności - HIV. Okazał się on odpowiedzialny za AIDS.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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